
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Avv. Martinoli Anna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

158 10/03/2022 17 0

Oggetto: 

Ditta GARDEN SRL con impianto ubicato in Sparanise - REVOCA DELL'AUTORIZZAZIONE
UNICA

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che 
- con D.D. n.38 del 27/02/2020 è stata rilasciata alla ditta GARDEN SRL – P.IVA 04302770617 - con sede

legale in Caserta via Caserta 1 - iscritta alla CCIAA di Caserta al REA 315863, l’autorizzazione unica, ai sensi
dell’art.208 del DLgs. 152/2006 smi, per la realizzazione e gestione di un nuovo impianto per la produzione di
ammendanti agricoli da rifiuti non pericolosi (FORSU e strutturante [verde e legno]), nonché per le emissioni
in  atmosfera ex art.  269 co.2, da ubicare in  Sparanise (CE) via S.S. Appia zona ASI,  su un’area di  ca.
mq.23.000 censita catastalmente al Fg.11 P.lle 5045 e 5047; 

- con D.D. n.148 del 05/11/2018 (CUP 8254), la UOD “Staff Tecnico-Amministrativo - Valutazioni Ambientali
- Autorità Ambientale”, ha escluso il progetto de quo dalla procedura di VIA, con prescrizioni, su conforme
parere della commissione VIA-VAS-VI del 09/10/2018;

Considerato che
- il  Tar Campania con sentenza n.4462 del 28/06/2021 ha rigettato il  ricorso presentato dal Comune di

Sparanise per l’annullamento del D.D. n.38 del 27/02/2020 unitamente a tutti gli atti consequenziali;
- il Comune di Sparanise ha impugnato la predetta sentenza;
- l’Ufficio  Speciale  Avvocatura  Regionale  con  nota  prot.  n.0060056  del  03/02/2022,  ha  trasmesso  la

sentenza del Consiglio di Stato sez.IV n.449/22 pubblicata in data 24/01/2022, che ha accolto il  gravame
proposto da Comune di Sparanise per l’annullamento del D.D. n.38 del 27/02/2020 unitamente a tutti gli atti
consequenziali.    

Ritenuto di dover revocare l’autorizzazione rilasciata alla ditta, sulla scorta della sentenza del Consiglio di Stato
sez.IV n.449/22.
Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”.
Visti

il D.Lgs. n.152/2006 e smi;
la sentenza del Consiglio di Stato sez.IV n.449/22
la Legge n. 241/1990 e smi;
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha proposto
l’adozione del presente atto  e della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di conflitti di
interessi, resa ai sensi dell'art.6/bis della L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013.

D E C R E T A
1. di PRENDERE ATTO della sentenza del Consiglio di Stato sez.IV n.449/22 pubblicata in data 24/01/2022;
2. di REVOCARE con effetto immediato, sulla scorta della  sentenza del Consiglio di Stato sez.IV n.449/22,

che  ha  accolto  il  gravame proposto  da  Comune  di  Sparanise, l’autorizzazione  unica  rilasciata  alla  ditta
GARDEN SRL - P.Iva 04302770617 - per la realizzazione e gestione di un nuovo impianto per la produzione
di  ammendanti  agricoli  da  rifiuti  non  pericolosi  (FORSU e  strutturante  [verde  e  legno]),  nonché  per  le
emissioni in atmosfera ex art. 269 co.2, da ubicare in Sparanise via S.S. Appia zona ASI, su un’area di ca.
mq. 23.000 censita catastalmente al Fg.11 P.lle 5045 e 5047; 

3. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta. 
4. INVIARE copia  a:  Sindaco  del  Comune  di  Sparanise, ASL/CE  UOPC  di  Capua,  Ente  Idrico  Campano,

Soprintendenza  Belle  Arti  Caserta  e  Benevento,  Consorzio  ASI  di  Caserta,  VV.FF.  di  Caserta,  ARPAC
Dipartimento Provinciale di Caserta, Provincia di Caserta.

5. INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali presso la
Camera di Commercio di Napoli.

6. INVIARE copia alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni
Ambientali;

7. di  INVIARE copia  alla  UOD  “Osservatori  ambientali  -  Documentazione  ambientale  -  Coordinamento  e
controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati, nonché alla Segreteria di
Giunta per l’archiviazione.

Avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  241/90,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.
                                                                                                           dr.ssa Anna Martinoli
   


	Visti

